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Veronika Plívová

ATZBP - 3. ročník bakalářského studia

Vedoucí práce Ondřej Tuček

Ateliér Juha - Tuček
Základní škola Horoměřice

ZÁKLADNÍ ŠKOLA HOROMĚŘICE

Zastavěný prostor 4 603 m2

Podlažní plocha 11 157 m2

Obestavěný prostor 754 450 m3

Plocha parcely 14 125 m2

NAPŘÍČ

Skrz daný pozemek procházela cesta, kterou jsem chtěla uchovat a ta značně formovala návrh.

Nejenže prochází v upravené podobě celým územím, ale zároveň i díky svažitosti terénu je ze středu vidět napříc celým pozemkem a je možné dohlédnout až do Prahy.

Tělocvična byla dispozičně oddělena od zbytku školy a projena byla vstupní halou, ve které nalezneme šatny a velké pobytové schodiště do 2NP.

Přízemí je věnováno společným učebnám, vedení, knihovně, jídelně a tělocvičně.

2NP zabírá 1.stupeň - kmenové třídy, hudební a výtvarná výchova, pracovny a také galerie, ze které je možnost sledovat, co se děje v tělocvičně.

V posledním podlaží najdeme 2.stupeň - kmenové třídy, výtvarnou a hudební výchovu, prostory pro trávení volného času a také výstup na plochou střechu, která se nachází nad

vstupní halou. Třídy, pracovny i všechny kabinety v posledním patře jsou navíc osvětleny pomocí světlíků, který vzniká díky přepůlení střechy.

Hmotově odkazuje na staré vesnické školy s klasickou sedlovou střechou.

Materiálem použitým na fasády je falcovaný plech, rámy oken jsou vínové až hnědé barvy.
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ČÁST A – PRŮVODNÍ ZPRÁVA

ZÁKLADNÍ ŠKOLA HOROMĚŘICE

VYPRACOVALA: Plívová Veronika

VEDOUCÍ PRÁCE: Ing. arch. Ondřej Tuček

Zimní semestr 2022

A) PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1.1 Údaje o stavbě

A.1.2. Údaje o stavebníkovi

A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

A.1. 4. Základní charakteristika projektu

A.2. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

A.3.Kapacita stavby

A.4. Seznam vstupních podkladů

A.1.1 Údaje o stavbě

NÁZEV STAVBY: Základní škola Horoměřice

ÚČEL BUDOVY: Základní škola s tělocvičnou, vlastní jídelnou a veškerým zázemím

MÍSTO STAVBY: Horoměřice, ulice Na Skalce

KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ: Horoměřice, (okres Praha-západ); 644773

PARCELNÍ ČÍSLA: 201/1, 201/2 až 201/13, 202/31, 215/1, 216/108, 216/110, 215/111, 215/116

CHARAKTER STAVBY: Novostavba, veřejná stavba, základní škola

ÚČEL PROJEKTU: Bakalářská práce

STUPEŇ DOKUMENTACE: Dokumentace ke stavebnímu povolení

DATUM ZPRACOVANÍ: ZS 2022

A.1.2. Údaje o stavebníkovi - Není předmětem bakalářské práce.

A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

VYPRACOVALA: Veronika Plívová

ATELIÉR Juha, Fakulta Architektury ČVUT v Praze Thákurova 9, 166 34, Praha 6

VEDOUCÍ PRÁCE: Ing. arch. Ondřej Tuček

KONZULTACE ARCHITEKTONICKY-STAVEBNÍHO ŘEŠENÍ: Ing. arch. Pavel Meloun

KONZULTACE STAVEBNĚ-KČNÍHO ŘEŠENÍ: doc. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D.

KONZULTACE POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ: doc. Ing. Daniela Bošová Ph.D.

KONZULTACE TECHNIKY PROSTŘEDÍ STAVEB: doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.

KONZULTACE ZÁSAD ORGANIZACE VÝSTAVBY: Ing. Radka Pernicová Ph.D.

KONZULTACE INTERIÉRU: Ing. arch. Ondřej Tuček

A.1. 4. Základní charakteristika projektu

Předmětem projektu je základní škola na okraji Horoměřic. Škola má vlastní tělocvičnu,

speciální učebny jako laboratoře, kuchyňka pro vaření, počítačové a jazykové učebny, učebny

pro hudební a výtvarnou výuku, jídelnu i zázemí, keramiku a knihovnu. Navrženo je i

parkoviště pro zaměstnance a rodiče.

Samotná budova školy dělí pozemek na dvě části – soukromou a přístupnou pro rodiče.

Skládá se ze dvou pavilonů – učebny, administrativa a jídelna s tělocvičnou, ty mají šikmou

střechu. Propojeny jsou krčkem s plochou střechou, která má plochou střechu.

A.2. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

SO 01 HRUBÉ TU

SO 02 ŠKOLA

SO 03 CHODNÍK

SO 04 KANALIZAČNÍ ŘAD

SO 05 VODOVODNÍ ŘAD

SO 06 VEDENÍ PLYNU

SO 07 VEDENÍ ELEKTŘINY

SO 08 PŘÍPOJKA ELEKTŘINY

SO 09 PŘÍPOJKA VODOVODU

SO 10 PŘÍPOJKA PLYNU

SO 11 PŘÍPOJKA KANALIZACE

SO 12 PARKOVIŠTĚ

SO 13 VOZOVKA

SO 14 ZPEVNĚNÁ PLOCHA - HŘIŠTĚ

SO 15 STÁNÍ PRO KOLA

SO 16 RAMPA

SO 17 OPĚRNÁ ZEĎ

SO 18 PLOT

SO 19 ČISTÉ STAVEBNÍ ÚPRAVY

BO 01 CHODNÍK

BO 02 VODOVODNÍ ŘAD

BO 03 KANALIZAČNÍ ŘAD

BO 04 VEDENÍ PLYNU

BO 05 VEDENÍ ELEKTŘINY

A.3. Kapacita stavby

Kapacita objektu : 9 ročníků, 2 paralelky po 30 žácích – tzn. přesně 540 žáků + cca 40

učitelů Zastavěný prostor 4 603 m2

Podlažní plocha 11 157 m2

Obestavěný prostor 754 450 m3

Nadmořská výška: 318 m n. m.

A.4. Seznam vstupních podkladů

prohlídka daného pozemku

Studie bakalářské práce vypracovaná v rámci ATZBP v zimním semestru 2021/2022 v ateliéru

Juha

Vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů- Příloha č. 13

Katastrální mapa: https://sgi-

nahlizenidokn.cuzk.cz/marushka/default.aspx?themeid=3&&MarQueryId=6D2BCEB5&MarQParam0=

644773&MarQParamCount=1&MarWindowName=Marushka

Technické listy vydávané výrobci.

ČÁST B – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

ZÁKLADNÍ ŠKOLA HOROMĚŘICE

VYPRACOVALA: Plívová Veronika

VEDOUCÍ PRÁCE: Ing. arch. Ondřej Tuček

Zimní semestr 2022

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1 Účel užívání stavby
B.2.2 Urbanistické a architektonické řešení stavby
B.2.3 Celkové provozní řešení
B.2.4 Bezbariérové užívání stavby
B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby
B.2.6 Základní charakteristika objektů
B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení
B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení
B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi
B.2.10 Hygienické požadavky
B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí
B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU
B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ
B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA


[…]


stavbě.

V buňkách bude zajištěna lékárnická výbava v případě zranění.

Stavidel určí osobu, která bude dohlížet na bezpečnost práce – koordinátor, ten bude

zodpovídat za vše, co se bude na stavbě dít. Ten bude zároveň kontaktovat stavitele

v případě nedostatků a možných problémů. Také bude kontrolovat, aby neoprávněné osoby

nevykonávaly činnosti, které nepřísluší jejich odbornosti.

Zaměstnanci mají povinnost nosit ochranné pomůcky, případně je poskytne zaměstnavatel.

Staveniště bude osvětleno pomocí umělého osvětlení, veškeré vnitřní prostory také. Celý

areál bude provizorně oplocen proti vniknutí nepověřených osob.

Veškeré provizorní výškové konstrukce budou zabezpečeny pomocí zábradlí proti pádu a

rozměry budou dostačující pro komunikaci. Veškerá schodiště budou opatřeny provizorními

značkami – první a poslední stupeň, stejně jako veškeré propady a možná místa nebezpečí

úrazu.

Se všemi pravidly na staveništi budou pracovníci seznámeni v rámci přednášky BOZP.
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ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURYZÁKLADNÍ ŠKOLA HOROMĚŘICE
A2

SO 01

SO 02
ŠKOLA
3NP, BEZ PODSKLEPENÍ

SO 04

SO 03

SO 15

BO 01

SO 05

SO 06

SO 07

SO 11

SO 09

SO 08

BO 02

BO 03

BO 04

BO 05

SO 03

SO 03

SO 03

SO 01

SO15

SO 12

SO 14

SO 12

SO 13

SO 16

SO 17

SO 18

SO 19

-2,700

SO 19

STÁVAJÍCÍ PLYNOVÉ POTRUBÍ
STÁVAJÍCÍ KANALIZAČNÍ POTRUBÍ
STÁVAJÍCÍ VODOVODNÍ POTRUBÍ
STÁVAJÍCÍ ELEKTRICKÉ VEDENÍ

NOVĚ NAVRŽENÉ PLYNOVÉ POTRUBÍ
NOVĚ NAVRŽENÉ KANALIZAČNÍ POTRUBÍ
NOVĚ NAVRŽENÉ VODOVODNÍ POTRUBÍ
NOVĚ NAVRŽENÉ ELEKTRICKÉ VEDENÍ

BOURANÉ PLYNOVÉ POTRUBÍ
BOURANÉ KANALIZAČNÍ POTRUBÍ
BOURANÉ VODOVODNÍ POTRUBÍ
BOURANÉ ELEKTRICKÉ VEDENÍ

NOVĚ NAVRŽENÝ OBJEKT
OPLOCENÍ

MILÁNSKÁ STĚNA

HRANICE POZEMKŮ
VRSTEVNICE

SO 01 HRUBÉ TU
SO 02 ŠKOLA
SO 03 CHODNÍK
SO 04 KANALIZAČNÍ ŘAD
SO 05 VODOVODNÍ ŘAD
SO 06 VEDENÍ PLYNU
SO 07 VEDENÍ ELEKTŘINY
SO 08 PŘÍPOJKA ELEKTŘINY
SO 09 PŘÍPOJKA VODOVODU
SO 11 PŘÍPOJKA KANALIZACE
SO 12 PARKOVIŠTĚ
SO 13 VOZOVKA
SO 14 ZPEVNĚNÁ PLOCHA - HŘIŠTĚ
SO 15 STÁNÍ PRO KOLA
SO 16 RAMPA
SO 17 OPĚRNÁ ZEĎ
SO 18 PLOT
SO 19 ČISTÉ STAVEBNÍ ÚPRAVY

BO 01 CHODNÍK
BO 02 VODOVODNÍ ŘAD
BO 03 KANALIZAČNÍ ŘAD
BO 04 VEDENÍ PLYNU
BO 05 VEDENÍ ELEKTŘINY

LEGENDA

±0,000=320 m n.m., BPV

VRTY PRO TEPELNÉ ČERPADLO

S

±0,000=321,000 m n.m. BPV
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PODPĚRY

PAŽENÍ ZÁPOROVÉ

HLOUBKA STAVEBNÍ JÁMY

=-1,7000

otvor pro montované schodiště 2ramenné

otvor pro montované schodiště 3ramenné

S

±0,000=321,000 m n.m. BPV
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA HOROMĚŘICE

VYPRACOVALA: Plívová Veronika

VEDOUCÍ PRÁCE: Ing. arch. Ondřej Tuček

KONZULTANT:

Zimní semestr 2022

D.6 INTERIÉR

D.6.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

D.6.1.1 Charakteristika řešeného prostoru

D.6.1.2 Materiálové řešení prostoru

D.6.2 VÝKRESOVÁ ČÁST

D.6.2.1 Půdorys a řez A-A´ M 1:20

D.6.2.2 Pohled ke vstupu M 1:20

D.6.2.3 Pohled od vstupu M 1:20

D.6.2.1 Půd

orys a řez A-A´ M 1:20

D.6.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

D.6.1.1 Charakteristika řešeného prostoru

Pobytové schodiště se nachází ve vstupní hale se šatnou, utváří dominantu celého vstupního

prostoru. Slouží jako vertikální komunikace mezi přízemím a 1.NP, ale i potkávací prostor.

Studenti zde mohou trávit volný čas mezi hodinami nebo se zde mohou konat různá

představení pro rodiče (například vánoční zpívání apod.).

D.6.1.2 Materiálové řešení prostoru

Schodiště je monolitické železobetonové s dřevěnými nášlapy. Dále bylo navrženo lištování a

zábradlí z CLT profilu, které bylo doplněno o madlo.
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