Autorka se ve své práci věnuje návrhu základní školy s kapacitou 540 žáků, která je situována na
mírně svažitém pozemku na hranici intravilánu a extravilánu obce Horoměřice. Nemalý stavební
program studentka transformovala do seskupení objemů, u kterých převažuje horizontální charakter
a pokorně vstupují do území. Dvě základní hmoty se sedlovými střechami do jednoho celku spojuje
subtilnější vstupní objekt. Prostorová konfigurace objemů jasně definuje nástupní předprostor
v severní části a jižní zahradu s výhledem na hlavní město. Členěním objektu vzniká přehledná a
intuitivní dispozice. Z provozního hlediska se zdají býti poddimenzované prostory šaten a zázemí
jídelny. Hmotové řešení, architektonická forma a členění fasády dohromady utvářejí celek, který se
zřetelně profiluje jako soudobá venkovská škola.

V části věnované projektové dokumentaci studentka prezentuje své komplexní konstrukční, technické
i technologické znalosti. Rozsah zpracované dokumentace, grafická úroveň a komplexní uvažování
nad danou problematikou je na velmi dobré úrovni. Drobnou kaňkou jsou hůře čitelné stavební
detaily, minimálně v zaslané digitální podobě. Konstrukční a statická podstata nosného systému
je adekvátně zvolena vzhledem k typologii budovy, sloupy uvnitř dispozice umožňují jistou míru
variability a případnou budoucí transformaci. Velké množství a technická proveditelnost stavebních
detailů ukazuje konstrukční zdatnost studentky. Vzhledem k povaze objektu a jeho funkční náplni by
bylo vhodné klást větší důraz a detail na okolní plochy, zejména školní zahradu či prostoru parkování.
Z pohledu konstrukce, provedení detailů, ale i následné údržby se může jevit problematický zářez do
sedlové střechy v centrální části objektu. Za zvažení také stojí použití profilovaného plechu na fasádě,
popřípadě jeho barevnost v kontextu daného místa. Rozsáhlá část věnovaná technickému zařízení
budovy prezentuje ucelený pohled daných profesí, kde autorka mimojiné pracuje s environmentálně
udržitelným zdrojem tepla a elektřiny. V parciálních úlohách zaměřujících se na dílčí aspekty, jakými
jsou zařízení staveniště či návrhu části interiéru, dovršuje autorka své široké vnímání stavby z různých
úhlů pohledu a rozmanitou mírou detailů.

Bakalářská práce do velké míry naplňuje komplexní uvažování autorky od prvního architektonického
konceptu až po projektovou část. I přes drobné nedostatky či diskutabilní elementy lze zřetelně
pozorovat systematickou práci, jejíž dílčí úlohy jsou navzájem provázané a spoluutvářejí hodnotné
architektonické dílo.

Hodnotím práci známkou B - velmi dobře.
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Otázky a témata k diskuzi:

Jak by šla upravit rozlehlá plocha parkování, aby byla vnímána pozitivním dojmem?

Kde probíhají ve škole větší akce za účasti veřejnosti typu vánoční besídky a hudební
vystoupení?

Umožňuje návrh venkovní výuku?

Jak architektura a prostorové uspořádání přispívají k trávení času během přestávek?

Jak bude probíhat běžná údržba zářezu do střechy? Jak bude odstraňován sníh z toho
prostoru?